PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2021                                                                                            № 16
г. Омутнинск
О назначении общественных обсуждений
материалов оценки воздействия на окружающую среду
и проектной документации «Полигон промышленных отходов
АО «Омутнинский металлургический завод»
Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,  Порядком проведения общественных обсуждений, утвержденным решением Омутнинской районной Думы от 25.03.2020 № 28 «О порядке проведения общественных обсуждений», письмом АО «ОМЗ» от 23.09.2021 № 14-06-365 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 25 октября 2021 года в 16 часов 00 минут в актовом зале администрации Омутнинского района общественные обсуждения в форме общественных слушаний по материалам оценки воздействия
на окружающую среду и проектной документации «Полигон промышленных отходов АО «Омутнинский металлургический завод».

2. Заказчик общественных обсуждений – акционерное общество «Омутнинский металлургический завод».

3. Определить  место  для  ознакомления с материалами, выносимыми на общественное обсуждение: г. Омутнинск,  ул. Комсомольская, 9, кабинет № 207., в электронном виде на официальном сайте АО «ОМЗ» по электронному адресу: www.ommet.ru.
4. Определить место приема предложений и замечаний
на материалы, выносимые на общественное обсуждение: г. Омутнинск,
ул. Комсомольская, 9, кабинет № 207, в электронном виде – kolominaekaterinaa@gmail.com
5. Назначить лицом, ответственным за подготовку и проведение общественных обсуждений – Баландина Сергея Георгиевича, заместителя главы администрации Омутнинского района по вопросам жизнеобеспечения, заведующего отделом жизнеобеспечения; секретарем общественных обсуждений – Кириллов Константин Сергеевич – заведующий юридическим отделом администрации Омутнинского района.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
Глава

Омутнинского района             А.В. Малков
_279653932